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Matka
sedm let téice nemocna

Otec
stiíen revmatismem křičel bolestt

nich dnech jejího pobytu v domo-

vě i nepochyboval o pravdě jejích
slov

"To je jen tenkrát" pokračo
Světla Minulosti

ným skleněným džbánem vody a

hned potom přinesla ze sklepa ví-

no Ptala se má-l- i to donést do

pokoje ale doktor chopil se pod-

nosu sám a jen řekl aby mu ote-

vřela a za ním zas zavřela
SlMlČEKNapsal M A

On v každém stavení podle ně-

hož ee brali cítil pozorující jej očí

a ten pocit jen zvyšoval jeho

epěeh Přímo udýcháni došli ko-

nečně k jeho domu

IV

"Tak tady bydlíte t" řekla liet-

tyna shlédnuvši u dveří tabulku

ee jménem doktorovým
"No vy jste mně prohnal" do-

dala pak s úsměvem zavírajíc slu-

nečník a prudce dýchajíc Při tom

přelétla pohledem všechna okna i

po sousedství se otočila jakoby
shrnovala ten obraz do své duše

Doktor mlčky otevřel dvéře na--

Velectěná přítelkyně: —

Velká vděčnost mne nutí abych Vám vzdala srdečný dík za do-

brodiní jež pro mne a mého manžela Vaše léky učinily Byla jecai
nemocná po 7 roků tři léta platila jsem lékaře a kupovala léky

kdo poradil ale vše to nic nebylo platné Co můj muž vydělal
polovici vzali lékaři a léky každý týden a já s hrůzou pozorovala
majíc i dítky že záhy budou vyčerpány prostředky a že mně déle ví
lékaře platili nebude možno Dále jistý lékař který dodnes žij
řekl mé přítelkyni že jest vše marno že živa býti nemohu —

nechť si každý představí moje muka a bezesné noci když jsem t
dívala na mé 4 nezaopatřené dítky co se s nimi stane až je zde
m usím zanechati Tu byla jsem cích která když tolika trpícím

trpěla jsem dále

Náhodou moje krajanka mně pravila abych nezoufala že je&tí

jest lék a pravá přítelkyně trpících která když tolika trpícím po-moh- la

i mně pomůže S poslední nadějí na své uzdravení obrátil
jsem se na Vás ctěná přítelkyně o pomoc a Vy jste jako pravi
dobroditelka trpících ujmula se nás Vašimi léky a hle to co po
kolik roků utrpení mně působilo Vaše léčení vyvedlo ven bez nože
lehoučko bez bolesti i operace kterou mně onen lékař navrhoval
a já s radostí pozorovala že ne k hrobu ale k životu svým dětem i
manželu se navracím Také můj manžel kde nejvíce cítil revmati-ck-

bolesti po Vašem Léčivém Thé jako kouzlem mizely a dnes je
schopen práce ačkoli dříve musel až 5 měsíců vyležeti v posteli kři-

če bolestí

Píší to proto aby všichni bez rozdílu jak matky a ženy i ml-
žové trpící jakoukoli chorobou obrátili se s důvěrou na Marii u

v South Perní Ind — ještě po letech budete blahořečiti
chvíli kdy jste svoji chorobu svěřili do tak dobrých rukou Važ
vlastní upřímné krajanky

Přeji si ctěná přítelkyně uveřejnění tohoto dopisu a zname-

nám sc Vám až do smrti vděčná Emilie Průša
181G Dolman St

Douška: Kdo by se mnou chtěl mluviti anebo mně dopsati u

radostí jsem ochotna každému výslovně dosvědčili nebo Vaše léče-

ní jest nejen téměř zázračné ale i laciné u porovnání s jinými léky

Trpící mužové ženy dívky a starouškové

Pište si o vzorky našeho Čistě Pylinného Thé ZDARMA na
zkoušku na několik dní Žádný patentní lék K dostání také v lé-

kárnách a u všech našich jednatelů Kde není u Vás dostání ji-

sté přímo k nám Na prodej ve trojí velikosti poštou vyplaceni
nž do domu 2Hc Tific a velká krabička na měsíc stačící za $110 —

íi za $500

Máme zvláštní léčení pro muže pouze Též léčení pro Katar pro
každého Vy naše trpící slabé unavené předčasně sestárlé matky
a ženy slabé a bledé dívky máme zvláštní léčení pro všechny Val
nemoce Popište všichni s důvěrou svoji nemoc a pošleme Vám o
bratem pošty vysvětlení lék zdarma na několik dní na zkoušku f

knížečky o nemocech Račte psáti anglicky nebo česky Adresa:

Marie Votypka & Co Dept 10 So Bend Ind

hlédl na dviir není-l- i tam Tonouš alfl nlasem je5t5 tlumenějším
pak o krok poodstoupil aby Bet- - „u vím„ I)ravi)ft 1{fcttvna a
tyna mohla vejít Před tím již do

rudkýrn pohybem sáhla si ke
každého okna svého domu nahlédl

klobouku a zaíalíl jej 0(lníuat Jak
wzoěMi někde pozorující matku

:na(jzve(]a lokte( bylo zřcteln6 vi
Nikdež dum byl jako liduprá dřt jejI krfigng Jn0(Jel)Vané I)0prHÍ
zden Stará pani tyla pamělliva „ Nft u pravá mfttka
0vého slibu ' Jistě však g Přemá-(umře]- a(

viďte? __ T() hy hy]o tftk

láním" kmitlo doktorovi hlavou
t() npohod]ni vysvětlení a ta-A- ni

na chodbě nikoho nespatři- - evcntnali-l- iky M)ft1 tft mjvílanfj5í
Doktor otevřel svůj ordmační

(a 8ku(řll0H(ir-
-

(]o(]ala pozvedlu
pokoj pobídl Iíettynu dále aW iiym h]fiH(m „A {Q bys)e mi hy{

vstoupila veíel za ni a dvéře za
ky ftf) hK nMarIrejtť

BCboU Zavřel Lin Anttriri !" A tiři tmn vvví

vala "když se člověk hodně nená

vidí hodně sebou opovrhuje a

svrchovaně je nešťasten Ach Pé-ť- a

měl se mnou kříž! Ten chudá-

ček byl někdy celý smrtelný co

jsem mu vyváděla"
"To by ten s nímž jste ujela z

Prahy?" zeptal se doktor živě

"Ano Péťa Daneš"
"tím byl?"
"Ničím" — Hoch Mládě ta

kové Syn bohatého tatínka Ma

jí velikou továrnu v X na Moravě

Vždyť znáte asi tu firmu V Pra
ze byl zapsán na technice jako mi

mořádný posluchač chemie ale do

přednášek nechodil Takový ku

laťoučký hloupoučký ale při tom

trochu romantický syneček jenž
žíznil po avantýře a jemuž lichoti

lo domnění že se do něho zamilo-

vala laková přec vyspělá a k tomu

trochu extravagantní ženská na-

stávající umělkyně divadelní! No

prosím vás! Lahodilo mu nesmír-

ně že moh' být mým kavalírem a
ochráncem Že si tak trochu
moh' zahrát na románového hrdi-

nu a pomáhal runě zachraňovat od

ncště-Kt-í které mně a mému "umě-

ní" hrozilo sňatkem z přinucení

jak jsem mu byla řekla Pyl hrdý
na ten úkol chudáček dělal ze se-

be tak trochu znalce i mecenáše

a zkusil se mnou dost! A víte pa-

ne dokiorc že jsem veliké části

zavázána jemu že jsem se udrže-

la nad vodou že sc nestala ze mne

bytost úplné ztracená a že jsem se

] narození Tonouše přece jen
ii divadla? 6 IV-f- byl do-

brák o to nic! I'ez něho kdo ví

byla-l- i jsern dnes vůbec živa pro-

tože přicházely na mne i takové

(di víle kdy jsem si myslila že by

bylo nejlíp položit se v noci na ko-

leje nebi řjlíoéit s mostu"
' třásl se v těch slovech zvuk

pravily Ole její vypravování
nezůstalo na doktora bez účinku

Jeho nitro bylo rozehráno zápasí-

cími spolu city l'yly momenty

kdy hlásilo se cosi jako dojetí v

jeho duši jako pochopování její-

ho tehdejšího stavu jako lítost a

shovívavost s ní a jako sklonnost
k omlouvání leeěchos čím vyvršo-va- l

dřív její vínu ale hned opět
se zatvrzoval pochybováním a ne-

důvěrou nebylo-l- i to vše zcela ji-

nak neprovádí-l- í s ním dohře pro-

myšlenou hru

"Měj k-
- na pozoru nepopou-Štěj!- "

volalo to v něm a zas:

"Zkusila v těch dobách víc než

ty!" se v něm nesměle ozývalo
"A kde jste žili?" optal se po

kiěiké pause
"První měsíc v Praze — "

"V Praze?" přerušil ji hlasem

zvýšeným a v jeho ocích zračil se

ziejjrný údiv

"Ano v Praze ale až u Stro

movky v jednom z těch domů s

těmi zahrádkami před okny"
"Vždyť jste psala že odjížd-

íte'''
"Psala de nešlo to hned Před-

ně si musel Péťa nejdřív zaopatřit
pení- - a za druhé — " zamlčela se

náhle
Co za druhé?"

"A za druhé — ale nezlobte se

že se k tomu přiznávám — jsern
éexala co budete dělat vy 'liude-l- i

mít Oarolo opravdu velikou bo-

lest bude-l- i vskutku nešťasten tím
krokem říkala simým — jsem —

'přemůže ta bolest všechen hněv a

on bude mě hledat bude mě vo-

lat "
"Teď nemluvíte pravdu sleč-- i

vyrazil prudce skoro drsně

"Mluvím" řekla klidně "co
i li měla li? — Jestli jsem
m íidělelu horší než jsem IcpŠt
-- ' m m jistě nikdy nedělala Na

! přu-
- můžete pamatovat ř

ii{il ihúímisti Vy mi ovšem

o iite (t in musíte dm věřit zce-

la jk ám unáváte že jsem
u u Stumu v ky měnit bydlila
i' ly st- - koneční ijisfit itle eo

r lom iilií! Vypravuji to vše

ti proto že jem i umlnils vy

ji 'tlt't vím ni m netkáme beí
hlV k Hké leť vyéilik let--

kVďlě inhiiO Po Jnrl iaidi —

' ' ě to kn % (iti kl Ita kmiee

"'f lyte v tom a ra itrn mohl

ilt ! I ft h t re lib Jto jf to Vkuť
ki tk dlU ffU' a pKroirlir
StrMe tuljf pnodm tbnnKi-i- t

fcř til uvřfitr iid o iiřuvtfí
"Ir

"lUmlu jiltř" oival dok-le- t

"y jř trdy ítkfcl ru lu

"To všechno věřlrn" přerušila

jej liettyna "ba jsem o tom pře-

svědčena Ale jak to dlouho mu-

že trvat í Totiž to nynější jeho do-

mnění? — Ani se nenadějete a ze-

ptá se proč se nejmenuje jako vy

proč se jmenuje Kunz a po kom

tak? A co potom řeknete pane
doktore í"
Doktor dvakrát lehce zakašlal

zabubnoval prsty pak se opřel o

nízký kolem do kola běžící lenoch

kulaté své židle jakoby chtěl po-

vstat ale hned zas ruce složil a tě-

lem trochu na zad se nahnul

"Dalo by se leccos říci co by jej
unokoiilo" pravil trochu volněji

fí{ URtaU y klobouku ft u

přeně se zahleděla na doktora

Kývl hlavou "Aspoň na prv- -

lni čas" dodal

'A na to jste vůbec ani nepo- -

mVřílll mu™ Zíl(lltít

klapce vidět H ním se pomilovat

potěšit?" —

"Upřímně řečeno po vašem do-

pise kterým jste svolila abych jej
vzal k sobě a po tom že jutc se

od té doby ani na něj nezeptala

nepočítal jsem s pocítěním takové

potřeby u vás Že sc snad někdy
ohlásíte že vás zevní okolnosti k

tomu přimějou — na to jsem byl

připraven Ale tu jsem soudil že

bude možno jinak věc upravit — "

(To vše byly opět výroky jíž vče-

ra rozvážené a sformované které

teď dobře se hodily I5yl rád že je
tak plynně udal)
"Nevím zda se dobře vyjadřu-

ji — " pravil když Bettyna stále

naří hledíc hned neodpovídala
"Velmi zřetelně" přerušila jej

nyní rychle "Mně to stačí úpl-

ně buďte přesvědčen pane dokto-

re Napadlo vás i octne se v nedo-

statku bídě — vzpomene si při'
hlásí se bud snad i nátlak činit

no — a nějak se pak vyrovnáme
Penězi ! — Viďte že?"
Oddechovala prudce a mluvila

"No konečněpřerývaně — —

nedivím se Ale vy jste se mýlil p
doktore! — Prosím vás nehně

vejte se ale dejte mi přinést skle-

nici vody — Tou cestou — a ven-

ku je teplo a bude toho mnoho

co vám budu muset říci — "
Doktor okamžitě povstal "Od-

pusťte že jsem sám — " pravil v

rozpacích "Hned přinesu hned
" a již vycházel ze dveří

V kuchyni setkal tu- - s matkou

Zpozoroval jak rychle uschovává

modlitební knihu v níž sedíc u

služčiny postele čtla

"Tak přijela?" [Tavila povstá-

vajíc spíš kladně než tázavě a

starostlivost svého pohledu hledě-l- a

zakrýt i úsměvem

"Ano" přisvědčil A hned se

obrátil k Betě by přinesla ze skle

pa láhev vína a napumpovala
džbán čerstvé vody

Když služka vyšla t kuchyně
tázal se doktor na Tonouše

"Uraj si pod kolnou Jen-

dou"
"Veřkla' mu h ii i klova lna-mi?!- "

"Ani olova"
"Nahléď jií"
"Nf! Byli jitit iťit httině v

ladním pokoji No h jak U bu-d- ?

— Blldri nimi nbť-dvat?- "

"JIlě n- tm" im% %)'! h pře-J- i

l iitlťky Vuhyid Pak řn!vil
přeď nutkmi ) l ok a in'ho

tirputíU ril :

"Mmtti odrjdi li m 'Nud jrtk při
iU ~ ťu1 inkí e }V'
"fírkl t j% m li l t ďi etty

li ! m (ifi (i jrlli t[tit lpi
ttťn íe jn ( íkfi hbře fní

liiIÍ B lit ttk% p NVjrdli t jrn
pru itur jrdnái prii

t uď'intt
A i j ii pr vtui i im T"H''tiM'

u A rJ4 f itH dl-r- í Lnuti

iwl ltr!t M

V Um r tfic! l'f I Mír- -

Když vešel do pokoje Bettyna
stála u okna již bez klobouku s

vlasem poněkud upraveným Měla

týž prostý účes jako před šesti le-

ty jenž se mu na ní vždy tolik al

Sotva vkročil ohlédla se a

popošla mu vstříc

"Ach vy jdete sám" pravila

"Počkejte pomohu vám 1" A hned

chopila se džbánu a sklínky a sa-

ma to donesla ke stolu Tam hned

si nalila vody a na ráz ji vypila
"Je-l- i libo víno — " přistrčil

doktor láhev

"Děkuji Krapet si potom mile-

ji Ale sobě jste nepřinesl sklí-
nku?"

"Nechce se mi pít" 'řekl suše
" Ach tak !" splynulo jí se rtu a

hlavou učinila pohyb w rozumí

"Prosím snad bychom mohli

nyní — "

pokračovat?" doplnila ry
chle sama

"Ano"
"Jak je libo" pravila u usedla

Také doktor zaujal opět své dří-

vější místo

"ftekla jsem vňm před tím pa-

ne doktore" začala o pozníiní rné-- n'

hlasité než dříve ole pořád

píď pevným hlasem "že se nedi-

vím tem vašim kalkulacím že však

jste w mýlil Dovolíte mi nyní

otázku?"
"Prosím"
"Napadla mi při dřívějším ho-

voru - - Jc dost choulostivá ale

nevyhnutelná Alespoň pro to co

chci dále říci" Nahnula se trochu

ku předu směrem k němu a pro

nášela tónem poněkud přitlume

ným a jako zdíi vérnělým :

"Že jhte po celá ta léta vzpomí-

nal jen na moje provinění u nikdy
na to co před tím jsme spolu pro-

žili? Viďte že?"

Doktor sebou nepokojně po-

hnul "To nepatří snad k věci

Nechápu alespoň účelu té otá-

zky" pravil po krátké pause
"() má účel" živé řekla ona

"Uvidíte Vysvětlí mnoho Nic se

jí nemusíte lekat ani vyhýbat A

prosím abyste odpověděl docela

upřímně bez ohledli k sobě a snad

ke mně"
Přes toto vybídnutí doktor přec

ještě chvíli rozvažoval má-l- i vů

bec odpovědít Neodpoví-l- i však

bude ona dále naléhat a následek

liude jen průtah veci A proto
rozhodl se konečné že odpoví a

to zcela přímě
"Nemohu sic Hej" pravil zvol

na "že bych byl nikdy nevzpo-

mněl na to co jsme frpolu prožili
— to není ani možno nelze to sma-

zat — přicházejí i všelijaké dojmy
které to ono v paměti vyvolají —

ale když některá taková vzpomín-

ka kmitla hlavou hned v zápětí
w to vždycky rozplynulo v hoř-

kosti a — proč bych to neřek' —

Í v ošklivosti 7 toho vašeho zakon-

čení celého toho našeho — no řek-

něme — románku"
"Ano viděl jste jen pořád tu

vinu a já jsem vám za ní mizela

jako za skalou I se vším tím spo-

lečně prožitým" řekla klidně a

trochu zamyšleně "M mne víak

to bylo docela jináě Já když na
vás vzpomněla viděla jsem jen
vás a co jsme spolu prožili To

hezké i to zlé! A zvlášť první čas

po svétn odchodu jsem se nevzpo-

mínala h namyslila že se mi ně

kdy už Mii vit rozkoěit mohla A ta

ky naplakala! — Pro vás nad ni

— Dnes už se to může klidně
He to neboli" usmála se "I
takoí chvíle byly tehda kdy řte

mi - jeit 1 riifáliiotit mi l viu

úl voti Miim In jeiii I ýt brutální
k jiným i Ml ě jimo l y h e l yla
mlkla A bodně cynická - - to mi

dělalo dobře fiU hali j to M- - jnk-- i

litu vjm i ynUiiiMu — v řeci v

ihoiáid kittl'h Víti h'

jt in vinuti chá!tě 1 1 i!s a

ipiWLiU ttfiiiit v niii'rtitiit
A j lnou ki k U) jlft la- -

jiý i'
trk ii hlt h V)i' v !'('til
httilr M l'tť(i' k tiVfU V tikkit

lnikč i tUtf lnhffcl lit t u ol ť

h!e í )su fAkdy ti' t

tflv vkiiv Sátu ifc l ritu
I V lilkil?"

tklert t h t'tt i ídi

fiikftiítly :!! vfiitiiiik ita tt
ipntřnlkeMt i itiMé jejl fjjbu

ly vitku i )tfUf I % ntrl

'A kde je Tonouš?" zeptala se

rozhlížejíc se i do zahrady nahléd

nuvši

"Račte se posadit" vybídl mí-

sto odpovědi a ukázal na pohov- -

Tii ''Ta 4 £iVia )ivflirri urirlll I ř'í

ve promluvili" (To lyla slova již
ru vřpnríllca nHnrnvfn& nu oěe-- !' — - - í l

kávanou její poptávku po Tonou-šov- i

I dál chtěl postupovat dle

pojatého plánu)
liettyna si však hned nesedla

Odložila slunečník vyňala šátek a

ovívala si tvář spěchem zruměně-lo- u

"To je váš starý psací stůl i

knihovna co jste měl v Praze

viďte pane doktore?" řekla roz-

hlížejíc se znova po pokoji — "1
tamhle ten obraz znám"
"Posaďte se prosím" opakoval

& poodstrčil trochu stůl

"Děkuji" pravila a odstavivši

si od stolu židlí jež byla oknu ne-

blíže uwdla na ni Při tom však

stále zrak její těkal po pokoji
"Podobiznu své pani tu nemá-

te?"
"Ne Ta jV v saloně"
"Ale ukážete mně ji viďte?"

"Neodbočujme prosím od věci

slečno"
"Od které věci"
"Od vlastního účelu vaší c-

esty"
"Bože vy jste jako ňáký pro-

fesor ! Neodboěu jme ! ' ' zaparodo-val- a

pedant sky "Nuže neodbo-ěujm- e

tedy a dejte laskavě zavo-

lat Tonouše abychom přišli k

vlastnímu účelu" — ta dvě slova

pronesla zas tak profesorsky —

"mé cesty"
Doktor jakoby přeslýchal ton

její posměch usedl nyní u svého

psacího stolu proti n! zabubnoval
— jsa uvnitř mocně rozechvěn ale

zároveň i stísněn — nervosně na

psací položku a pronesl pospíchá-v- ě

hlasem seslabeným:
"Neuvažovala jste o tom zdali

by nebylo vlastně lip kdybyste
od svfho úmywu dítě spa-

třit?"
Pocítil úlevu když to vyřkl a

hledřl na Hettynu jakoby z dálky

polo přivřenýma očima

Ta e po něm otočila a pronesla

plným Masem: "Jak lot — Pro

koho lip t"
"Pro nás vSochny" odovfdél

doktor týmž tónem JaVo dřív a tM
rahuhnoval na stul

"Ani miř to ne íipadlo !" hliui-t- ě

pronesla a potřásla hlavou "A

proč ly mílo lýt lip? — Na při-

klad pro dítéf — 1'Mižíiu mu tím

Myl tf jednou Fa rk tm ně podí-

vám kdy! nim promluvím když
m ho Jx hladím t nim i Hhraji?
— Ji tu n proitto iiffhApu V ii
Uk jako dřlvř trtíU hlavou

"NcpmrAti" p(ikrvftl ď-u- r

fctAlí" týnil Ihm Iiu jsk' llnř
f)'m hlm hlrdř j H tmu Vmi
I ha lUttytiu i fúiu "íf Ti'iui
ni la t jho nmmuikou tyla
n i iťMi tak mu ť frib tV
tem h N 6J Irilk l}

b f ftU paiit matky ui hr+ %r

Ani4t(ij A Arť)V4 tuk Jrii mr

Vkkutku k němu ritkl tk in

ilky l i:uk léti l irlk — "

Kdykoliv přijedete do Omaty a
filiccte být! pohodlní ubytováni zajdi
lo

HOTELU PRAHA
roh 13 a WlUlara ulice

Moderně zařízené pokoje poskytuoa f
třm nejvybíravíjSím ten prarý odpofc-ne- k

Vzorná žistě vedena kuchyně
koí i útulně zařízený hostinec wtjiiftd
Vá uspokojí
Posílám na venek — KARLOVAR-

SKÉ MEDOVÉ VÍNO — bedno o 11

láhvích — za $275 S7tf

JOSEF VAŠKO maJlteL

VELKÝ MODERNÍ NOVÉ 2JL
ŘÍZENÝ ČISTÝ

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v č 1250 již 13 ui

Má vždy na skladě největší zí- -

soby masa nejlepšího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždj
velký výběr Ceny nejnižší

Dougl 4333

F J Kugler a J Krapički
vykonávají práci zednickou jaid
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vft

co do oboru toho spadá Rychle a
za ceny nejmímější
Za práci v každém ohledu s ru-

čí 29-t- f

2517 již 12 ulice

OMAHA : : NEBRASEA

Volejte telefonem: Pouglaa 7441

H I I 1 III 1 IWHIII' llflll M

dli dělat Jak jste si představo-
vala že vás budu hledat že vás
budu volat?"

"Jak? — Jak se to v takových
případech nejobyčejněji dělá No-

vinami Denně jsem prohlížela in-será-
ty

neuvidím-l- i tam: "Bettyno
vrať se! Vše odpuštěno' nebo 'U-d- ej

svou adresu musím ti psát'
nebo tak nějak Sama jsem si ta-

kové inseráty tehda skládala jak
by mohly vypadat Ale nic podob-

ného jsern nenašla Jen jednou
tam byl inserát: 'li K Psaní v

administraci tohoto listu proti ní

jména A podpis: Klrel' —
Poslala jsem tam Péťu řekl mé

jméno ale dopis platil docela ně-

komu jinému"

(Pokračování)

HLEDÁTE DOMOV?

Na přání mnoha našich odbéra

telů a vědouce že dnes jest vel

ká síla nesvědomitých pozemko

vých jednatelů v této zemi kU

rým se jen o to jedná peníze z

šeho lidu vylákat umínili jsm
si že podáme Čtenářům naíicl

časopisů spolehlivou informaci i

krajinách do kterých se hodlají

přistěhovat a o okolnostech kt
i tam existují Naši informaci
nusíme ovšem čerpat z vládních
státních raportů a ačkoliv tín
máme hodně práce nemíníme fcvýrx

čtenářům za tuto práci ničeho íí
tat pouze jen za výlohy kolků

papím a obálek Ale eítlmf Ž

tím se nnšim čtenářům velice za

vděčíme a jelikož jsme první í
liký ěasopiB který podává kterou
knliv informaci svým řtenářarr
soukromě a spolehliví doufám!

ři snaha naše bude uznána N

výlohy dopnánl a kolků zaíletí
lne na: INFORMACE Pokrok

Publ Co 1417-1- 9 8o 13th Str

H-- l i I --H WM-t-M-- M

20000 akrů otevřeno k osazení i

Zakládáme čfxkou onadu liemky jri vykazují úrodo

rovnají i m oně na poifinďh jel v prodávají a $10000 ai
tlMHH) ta akr v v)'rhmlnl Nrhrawí neb IowA 8k vřl4 pHlfr
2itot pru lidi inaiym jměním aby íjednali dobrý domot

pro eb a é dítky Výborná voda jHnlnebl rovni fNrtj
iKibri hlinitá HHulin l'oimky UH h půl mile cla 13 mil ihI

itn'ta Kuptť přimo od tptiWiHMiU a nArtH komilnl

Popije ti o rirkuliřp a dU( po) robin ti Cíli éeltf jed-

natele1 in přijmou 49lí

PLAŤTE RIVER VALLIY LAND CO

501 City Nati Bank Rldf Omaha NtbrcU
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